
HAGO CONSTAR: 
 

1. Que, el 18 de septiembre de 2025 se convocaron las pruebas específicas para la 
categoría de enfermero/a de urgencias de atención primaria de la bolsa única del 
Servicio de Salud, mediante Resolución del director gerente de la Gerencia del SAMU 
061 Baleares, dependiente del Servicio de Salud de las islas Baleares. 
 

2. Que el 17 de noviembre de 2025 se publicó la Resolución del director gerente de la 
Gerencia del SAMU 061 Baleares, mediante la cual se corrigieron los errores 
detectados en la Resolución del mismo órgano de fecha 18 de septiembre de 2025. 
  

3. Que, el 29 de noviembre de 2025 se llevó a cabo el ejercicio teórico correspondiendo a 
las pruebas específicas convocadas de la categoría d´enfermera/er d´urgencias 
d´Atención Primaria de la bolsa única del Servicio de Salud, mediante la Resolución del 
director gerente del SAMU 061 Baleares de 18 de septiembre de 2025. 
 

4. Que,  el 2 de diciembre de 2025,  el Tribunal calificador de las pruebas selectivas se 
reunió al efecto de analizar y resolver las incidencias detectadas. 

 
5. Que, después de las consideraciones oportunas, el Tribunal  decidió por unanimidad  y 

tal como está establecido en el punto 4.4 de la convocatoria, admitir e incluir en la lista 
informativa provisional de puntuaciones los aspirantes presentados el dia de la 
convocatoria. No obstante, de conformidad con lo  dispuesto en el punto 4.4 de la 
convocatoria, el hecho de figurar en la presente lista no implica el reconocimiento del 
cumplimiento de los requisitos establecidos.. No podrán prestar servicios en la Gerencia 
de Atención a Urgencias 061 quienes no acrediten la totalidad de los requisitos exigidos 
en la normativa vigente. 
 

6. Que,  una vez realizada la corrección mecànica de la prueba, y tal como como se 
establece en el punto 6.3 de la convocatoria,  el Tribunal  decidio por unanimidad 
disponer que la nota mínima para superar la prueba será de 30  puntos 
 

7. Que, tal y como establece el punto 7.9 de la convocatoria, una vez realizada la 
corrección mecànica de la prueba, el Tribunal publica  la lista informativa provisional de 
puntuaciones de las personas candidatas del ejercicio teórico (anexo I), así como las 
respuestas correctas de dicho ejercicio (anexo II) en el web www.ibsalut.es, la intranet y 
el tablón de anuncios de la sede del Tribunal. 
 

8. Que, de acuerdo con el punto 7.9 de la convocatoria, las personas aspirantes que 
detecten errores en la consignación de sus  datos o cualquier otro error mecánico o 
material o que quieran plantear impugnaciones fundadas contra las preguntas 
formuladas o las respuestas publicadas, podran presentar sus impugnaciones o 
alegaciones, debidamente documentadas,  en alguno de los registros oficiales previstos 

http://www.ibsalut.es/


en la normativa vigente. Estas, deben dirigirse al Tribunal (Gerencia de Atención a 
Urgencias 061, c/ Calçat, 2A, 1er, CP 07011 de Palma) en el plazo de 5 dias hábiles a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta diligencia y que,  una vez 
revisadas todas las impugnaciones o alegaciones  se publicará la lista definitiva. 

 
 
 
Palma, 4  de diciembre de 2025 
 
 
La presidenta del Tribunal   
                  



Anexo I: LISTA  INFORMATIVA PROVISIONAL DE  PUNTUACIONES   
 

CATEGORIA: ENFERMERO/A DE URGENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
 

Lista provisional de calificaciones por orden alfabético: 

 

DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***1622** Aguiló Rodríguez, Antonia 11,75 

***5747** Alami Ennakhli, Manar 28,75 

***1933** Albons Vicens, Joan Antoni 25,25 

***5980** Alvarez Cocinero, Sara 40,75 

***3562** Alzamora Crespi, Maria Del Mar 36,25 

***3562** Alzamora Crespi, Victoria 34,5 

***1924** Amenos Piña, Blanca 22,25 

***6800** Arias Rodriguez, Saleta 27,5 

***0848** Ausin Fernandez, Daniel 31,75 

***3029** Avila Orta, Jose Antonio 26,25 

***3192** Balbontin del Valle, Manuel 27 

***5779** Ballestero Perez, Laura 35,75 

***9617** Bedmar Perez, Miguel Angel 40,25 

***5671** Benitez Marin, Cristina 34,5 

***9597** Bernal Castañeda, Ana Maria 35,25 

***6794** Blanco Morales, Antonio 34,75 

***8730** Boned Gómez, Jefferson David 14,25 

***2143** Bosque Santos, Ivan 24,75 

***1176** Brieva Garcia, Maria de los Reyes 30,25 

***5240** Bustos Bautista, Maria Jose 25,25 

***6762** Cabrero Gonzalez, Cristina 33,25 

***4195** Campins Galmes, Neus 41,5 

***2246** Campins Mayol, Joan 32 

***9430** Carbonell Soriano, Maria Mercedes 29,5 

***4939** Chaves Basante, Jonatan 47,25 

***8403** Contestí Rubert, Aina 27,5 

***9779** Costa Algaba, Rubén 36,75 

***1795** Crespi Vich, Guillem 26,25 

***8903** Cupido Izquierdo, Yara 18 

***7650** Damians Janes, Xavier 37,5 

***7371** de España Garcia, Carlos 29 

***3778** de la Mata Castilla, Maria Beatriz 24,25 



DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***8579** Diaz Saez, Lorena 39,25 

***7855** Dichou Bouzidi, Soumia 15 

***8945** Diez Ramos, David 19 

***6249** Dominguez Cardeno, Abraham 31,75 

***2762** Estany Balaguer, Maria Neus 17 

***1281** Fernández Díaz, Cristian 35,25 

***4297** Ferreño Barbarrubio, Xenia 25,75 

***5836** Ferrer Navarro, Rafael Andreu 45,75 

***4565** Ferrer Rico, Nerea 38,75 

***2003** Fiol Villanueva, Lorena 28,25 

***7056** Flaquer Castillo, Rosa Maria 17,25 

***4914** Fogued Fermín, Luis José 36,75 

***948** Freitas Rodrigues, Ana Catarina 44 

***1271** Garcia Bertomeu, Silvia 29,25 

***7231** Garcia Corbacho, Maria 34,75 

***6554** Garcia Cordero, Rosalia 32,25 

***5281** Garcia del Valle, Beatriz 20,25 

***7640** Garcia Jimenez, Ana Belen 13,25 

***3900** Gari Font, Margalida 38,5 

***3704** Giunta, Marta Andrea 11,5 

***4983** Gonzalez Jimenez, Antonio Angel 27,5 

***8797** Guillen Gimenez, Isaac 52 

***2263** Gutierrez Gamarra, Ainhoa 33,5 

***4917** Gutierrez Soria, Patricia 30,5 

***7807** Hernandez Arranz, MªAntonia 40,5 

***4041** Hernandez Garcia, Paloma 26,25 

***2925** Iglesias Sandez, Marta 31,25 

***1969** Jurado Bleda, Judit 26 

***2417** Liebana Frontera, Carlota 28,25 

***2176** Llabrés Riutort, Antoni 28,25 

***4707** Llabres Torres, Neus 33,5 

***6065** Lopez Aguilera, Maria Teresa 25,25 

***1174** Lopez Navarro, Jose Ramon 23,75 

***7559** Lopez Perez, Daniel 17,25 

***1177** Lopez Torres, Marta 27,5 

***7072** Manchado Pérez, Juan Carlos 26,5 

***5070** Mari Esteban, Susana 26 

***4157** Marin Martinez, Begoña 45,75 

***8622** Martí Font, Caterina 27,25 

***5991** Martinez Mata, Sara 33,5 

***8644** Martinez Moreno, Maria 20 

***1775** Martínez Sánchez, Miriam 11,75 

***8876** Medina Alonso, Alicia 29,75 

***6527** Molina Henares, Marina 25,75 



DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***3337** Moreno Martin, Alicia 30 

***1210** Morón Barceló, Arantxa 17,5 

***8666** Munar Barceló, Isabel 32,5 

***2111** Nadal Riutort, Caterina 7,25 

***8706** Naranjo Mouriño, Saul 34,75 

***2321** Navarro Gallego, Jose Manuel 32,5 

***1177** Nieves Heras, Lucia 25,5 

***2181** Ormeño Fernandez, Marc 26,25 

***5094** Ortega Recena, Ignacio 27,25 

***1555** Palomares Sanchez, Anyali 31,25 

***4627** Parcero Quetglas, Sandra 36,5 

***1867** Pardo Perez, Roberto 40,5 

***8777** Parera Cabrer, Natalia 21,5 

***2029** Perez Ruiz, Beatriz 28,75 

***8846** Piqueras Chavarria, Ainhoa 37,75 

***6843** Ponce Rodriguez, Patricia 20,5 

***4145** Pons Pons, Montserrat 20,75 

***2258** Porquer Diez del Valle, Antonia 32,5 

***1592** Real Perez, Maria del Mar 23 

***5892** Redondo Castro, Belen 24 

***4266** Rico Berbegal, Pablo 35,25 

***0120** Ripoll Luengo, Isabel 22,75 

***1651** Rocha Gomila, Paula 29,75 

***0744** Rojas Gázquez, Yara 29 

***1850** Rubiño Diaz, Jose angel 27,25 

***4637** Ruiz Fernandez, Luis Joaquin 22 

***6534** Seco López, Maria 44,75 

***6040** Solanes Pérez, Marc 36,5 

***9459** Suarez Sanchez, Nerea 30,25 

***1211** Tallón Ruiz, Antonio 30 

***1277** Torres López, Santiago 32,25 

***9105** Tribaldos López, Ivan 39 

***6934** Urraca López, Carlos 32,25 

***8677** Valero Enguita, Regina 29,25 

***6975** Verdejo Garcia, Ana Isabel 26,75 

***0693** Vidal Santoyo, Guillermo 26,75 

***1255** Viejo Gonzalez, Clara 28,75 

***6967** Villalonga Viudez, Ana 28,75 

 

 

 

 



 

 

Relación de personas candidatas con examen condicionado: 

DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***6784** Piedrabuena, Carlos Leonardo 37 

***1700** Truyols Galmes, Maria 21,75 

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Lista provisional de calificaciones por orden de nota: 

DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***8797** Guillen Gimenez, Isaac 52 

***4939** Chaves Basante, Jonatan 47,25 

***5836** Ferrer Navarro, Rafael Andreu 45,75 

***4157** Marin Martinez, Begoña 45,75 

***6534** Seco López, Maria 44,75 

***948** Freitas Rodrigues, Ana Catarina 44 

***4195** Campins Galmes, Neus 41,5 

***5980** Alvarez Cocinero, Sara 40,75 

***7807** Hernandez Arranz, MªAntonia 40,5 

***1867** Pardo Perez, Roberto 40,5 

***9617** Bedmar Perez, Miguel Angel 40,25 

***8579** Diaz Saez, Lorena 39,25 

***9105** Tribaldos López, Ivan 39 

***4565** Ferrer Rico, Nerea 38,75 

***3900** Gari Font, Margalida 38,5 

***8846** Piqueras Chavarria, Ainhoa 37,75 

***7650** Damians Janes, Xavier 37,5 

***9779** Costa Algaba, Rubén 36,75 

***4914** Fogued Fermín, Luis José 36,75 

***4627** Parcero Quetglas, Sandra 36,5 

***6040** Solanes Pérez, Marc 36,5 

***3562** Alzamora Crespi, Maria Del Mar 36,25 

***5779** Ballestero Perez, Laura 35,75 

***9597** Bernal Castañeda, Ana Maria 35,25 

***1281** Fernández Díaz, Cristian 35,25 

***4266** Rico Berbegal, Pablo 35,25 

***6794** Blanco Morales, Antonio 34,75 

***7231** Garcia Corbacho, Maria 34,75 

***8706** Naranjo Mouriño, Saul 34,75 

***3562** Alzamora Crespi, Victoria 34,5 

***5671** Benitez Marin, Cristina 34,5 

***2263** Gutierrez Gamarra, Ainhoa 33,5 

***4707** Llabres Torres, Neus 33,5 

***5991** Martinez Mata, Sara 33,5 

***6762** Cabrero Gonzalez, Cristina 33,25 

***8666** Munar Barceló, Isabel 32,5 

***2321** Navarro Gallego, Jose Manuel 32,5 

***2258** Porquer Diez del Valle, Antonia 32,5 



DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***6554** Garcia Cordero, Rosalia 32,25 

***1277** 
 

Torres López, Santiago 
 

32,25 
 

***6934** Urraca López, Carlos 32,25 

***2246** Campins Mayol, Joan 32 

***0848** Ausin Fernandez, Daniel 31,75 

***6249** Dominguez Cardeno, Abraham 31,75 

***2925** Iglesias Sandez, Marta 31,25 

***1555** Palomares Sanchez, Anyali 31,25 

***4917** Gutierrez Soria, Patricia 30,5 

***1176** Brieva Garcia, Maria de los Reyes 30,25 

***9459** Suarez Sanchez, Nerea 30,25 

***3337** Moreno Martin, Alicia 30 

***1211** Tallón Ruiz, Antonio 30 

***8876** Medina Alonso, Alicia 29,75 

***1651** Rocha Gomila, Paula 29,75 

***9430** Carbonell Soriano, Maria Mercedes 29,5 

***1271** Garcia Bertomeu, Silvia 29,25 

***8677** Valero Enguita, Regina 29,25 

***7371** de España Garcia, Carlos 29 

***0744** Rojas Gázquez, Yara 29 

***5747** Alami Ennakhli, Manar 28,75 

***2029** Perez Ruiz, Beatriz 28,75 

***1255** Viejo Gonzalez, Clara 28,75 

***6967** Villalonga Viudez, Ana 28,75 

***2003** Fiol Villanueva, Lorena 28,25 

***2417** Liebana Frontera, Carlota 28,25 

***2176** Llabrés Riutort, Antoni 28,25 

***6800** Arias Rodriguez, Saleta 27,5 

***8403** Contestí Rubert, Aina 27,5 

***4983** Gonzalez Jimenez, Antonio Angel 27,5 

***1177** Lopez Torres, Marta 27,5 

***8622** Martí Font, Caterina 27,25 

***5094** Ortega Recena, Ignacio 27,25 

***1850** Rubiño Diaz, Jose angel 27,25 

***3192** Balbontin del Valle, Manuel 27 

***6975** Verdejo Garcia, Ana Isabel 26,75 

***0693** Vidal Santoyo, Guillermo 26,75 

***7072** Manchado Pérez, Juan Carlos 26,5 

***3029** Avila Orta, Jose Antonio 26,25 

***1795** Crespi Vich, Guillem 26,25 

***4041** Hernandez Garcia, Paloma 26,25 

***2181** Ormeño Fernandez, Marc 26,25 

***1969** Jurado Bleda, Judit 26 



DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***5070** Mari Esteban, Susana 26 

***4297** 
 

Ferreño Barbarrubio, Xenia 
 

25,75 
 

***6527** Molina Henares, Marina 25,75 

***1177** Nieves Heras, Lucia 25,5 

***1933** Albons Vicens, Joan Antoni 25,25 

***5240** Bustos Bautista, Maria Jose 25,25 

***6065** Lopez Aguilera, Maria Teresa 25,25 

***2143** Bosque Santos, Ivan 24,75 

***3778** de la Mata Castilla, Maria Beatriz 24,25 

***5892** Redondo Castro, Belen 24 

***1174** Lopez Navarro, Jose Ramon 23,75 

***1592** Real Perez, Maria del Mar 23 

***0120** Ripoll Luengo, Isabel 22,75 

***1924** Amenos Piña, Blanca 22,25 

***4637** Ruiz Fernandez, Luis Joaquin 22 

***8777** Parera Cabrer, Natalia 21,5 

***4145** Pons Pons, Montserrat 20,75 

***6843** Ponce Rodriguez, Patricia 20,5 

***5281** Garcia del Valle, Beatriz 20,25 

***8644** Martinez Moreno, Maria 20 

***8945** Diez Ramos, David 19 

***8903** Cupido Izquierdo, Yara 18 

***1210** Morón Barceló, Arantxa 17,5 

***7056** Flaquer Castillo, Rosa Maria 17,25 

***7559** Lopez Perez, Daniel 17,25 

***2762** Estany Balaguer, Maria Neus 17 

***7855** Dichou Bouzidi, Soumia 15 

***8730** Boned Gómez, Jefferson David 14,25 

***7640** Garcia Jimenez, Ana Belen 13,25 

***1622** Aguiló Rodríguez, Antonia 11,75 

***1775** Martínez Sánchez, Miriam 11,75 

***3704** Giunta, Marta Andrea 11,5 

***2111** Nadal Riutort, Caterina 7,25 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Relación de personas candidatas con examen condicionado: 

 

DNI/NIE Apellidos y nombre Calificación 

***6784** Piedrabuena,  Carlos Leonardo 37 

***1700** Truyols Galmes, Maria 21,75 

   

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Anexo II: PLANTILLA CORRECTORA DE LA PRUEBA 
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